         Приложение № 3

к приказу 

от   2011 года № 008
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бошняковская основная общеобразовательная школа» Канского района

 (название общеобразовательного учреждения по Уставу)
Исх. № 008 от  26.01. 2011года

О списках льготной категории учащихся

 на получение учебников в 2011-2012 учебном году

Руководителю

 УО администрации Канского района

Л.В. Палкиной

     На основании приказа  Управления образования администрации Канского района от 24.01. 2011года № 004

в соответствии с «Порядком взаимодействия образовательных учреждений, Управления образования администрации Канского района и Муниципального образования  Канского района  Красноярского края по обеспечению обучающихся учебниками  в 2011-2012 учебном году», муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Бошняковская основная общеобразовательная школа»   Канского района

сформированы списки учащихся льготной категории на получение в 2011-2012 учебном году учебников, приобретенных в ОУ за счет средств краевых субвенцией. 

     Статус детей-сирот и детей, находящиеся под опекой (попечительством), детей, находящиеся на воспитании в семьях приемного родителя, опекуна, попечителя, которым согласно закона Красноярского края от 02.11. 2000 года №12-961 «О защите прав ребенка» не назначены денежные средства на содержание подтвержден документами из отдела опеки и попечительства УО администрации Канского района. Статус малообеспеченной семьи установлен на основании документов, предоставленных родителями обучающихся из муниципального органа социальной защиты населения, или на основании заключения родительского комитета, подтвержденного актом «Материально-бытового обследования семьи».

    Обозначенный список льготной категории учащихся на  получение бесплатных учебников из фондов библиотеки  и ответственное лицо за их формирование утверждено приказом по муниципальному общеобразовательному учреждению «Бошняковская ООШ» Канского района           от  24.01.2011 года, № 008
Список льготной категории учащихся МБОУ «Бошняковская основная общеобразовательная школа»
на получение учебников в 2011-2012 учебном году

	Класс-параллель
	Общее количество учащихся
	Количество учащихся льготной категории 

	
	
	Сирот-опекунов
	малообеспеченных
	С ограниченными возможностями здоровья
	Всего учащихся льготной категории

	1
	10
	-
	10
	
	10

	2
	11
	-
	11
	
	11

	3
	8
	-
	8
	
	8

	4
	10
	-
	6
	4
	10

	5
	6
	-
	5
	
	5

	6
	5
	-
	4
	1
	5

	7
	3
	-
	3
	
	3

	8
	6
	-
	5
	1
	6

	9
	9
	-
	7
	
	7

	10
	-
	-
	-
	
	-

	11
	-
	-
	-
	
	-

	Итого:
	68
	-
	59
	6
	65


Директор    ___________________     Т.М.Литвинова
                                                     (подпись)          (расшифровка подписи)

Исполнитель: _соц.педагог_     ______________                       Барашкова В.А
                                     (должность)                     (подпись)                            (расшифровка подписи)

Телефон: 70-4-75
